香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而
產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

中國航空科技工業股份有限公司

AviChina Industry & Technology Company Limited*
（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股份代號：2357）

進展公告
關連交易

對瀋陽興華增資

謹此提述中國航空科技工業股份有限公司（「本公司」）日期為二零二二年八月三

十日之公告（「該公告」），內容有關中國航空工業（本公司之控股股東）與中航

光電（本公司非全資附屬公司）和瀋陽興華（本公司非全資附屬公司）計劃簽訂增

資協議。除非文義另有所指，本公告所採用詞彙與該公告所界定者具有相同涵義。

為提升中航光電在航空發動機及風機領域核心競爭力，董事會欣然宣佈，於二零二

二年九月二十二日（交易時段結束後），中國航空工業與中航光電和瀋陽興華簽訂

增資協議。據此，中國航空工業和中航光電將對瀋陽興華進行同比例增資。中國航

空工業將以國有獨享資本公積轉增人民幣 96,500,344.57 元，中航光電將以現金增

資人民幣 163,415,393.63 元。增資協議主要條款與該公告所披露相同。

中航光電將於增資協議簽署之日起一年內一次性支付增資額予瀋陽興華。

完成後，瀋陽興華的註冊資本將由人民幣 8,085.64 萬元增加至人民幣 11,092.52 萬

元。中國航空工業和中航光電對瀋陽興華的持股比例將保持不變，分別持有瀋陽興

華 37.13%和 62.87%之權益。

上市規則涵義

於本公告日，中航光電為本公司非全資附屬公司，中國航空工業為本公司之控股股

東，直接及間接持有本公司 62.30%之權益。瀋陽興華為本公司的非全資附屬公司，

且由中國航空工業持有超過 10%權益。根據香港上市規則第 14A 章，中國航空工業

爲本公司的關連人士，瀋陽興華為本公司的關連附屬公司。因此，增資構成香港上

市規則第 14A 章下本公司的關連交易。

由於增資最高適用百分比率（盈利比率除外）高於 0.1%但低於 5%，故增資僅須遵

守香港上市規則第 14A 章下申報及公告之規定，但可豁免通函和獨立股東批准之

要求。

承董事會命
中國航空科技工業股份有限公司

公司秘書
徐濱

北京，二零二二年九月二十二日

於本公告日，董事會由執行董事張民生先生和閆靈喜先生，非執行董事廉大為先生、李
喜川先生、徐崗先生和王軍先生，以及獨立非執行董事劉威武先生、毛付根先生和林貴
平先生組成。

* 僅供識別